令和 5年第７回 須崎市教育委員会議事録

１．日  時；令和 5年 6月 23日（金）午後１時 23分から午後１時 40分まで

２．場  所；須崎市総合保健福祉センター 3階 研修室

３．出席者等；教育長：細木 忠憲

委 員：松浦 啓人、岡田 和美、德久 和宏、尾崎 惠子

       事務局：生涯学習課長      小野 修一郎

 子ども・子育て支援課長 寺田 良生

学校教育課長      中西 司

学校教育課長補佐    松本 佐和

１ 開会

２ 議事録の承認、署名

各委員に対して、配付議事録（案）を確認後に、署名を依頼する。

３ 行政報告（教育長から報告）

【学校訪問について】

・残り１校となった。学校により様々な課題も見えたと思うので、気づいた点があれば、

意見をお願いしたい。

【新型コロナウィルス感染症について】

・須崎小学校で学級閉鎖という感染があった。これは運動会がきっかけとなったようだ。

・今週になり、南小中学校で感染が広がっているとの報告があり、こちらは卓球の部活動

が原因ではないかとのことだった。

・感染状況は落ち着いており、世間の関心が薄れているが、油断すると校内での感染が拡

大する事態になることが心配されるため、再度学校には適切な感染防止対策に務める

よう注意喚起を行う。

【図書館等複合施設について】

・現在優先交渉権者と建物の内容等のグレードについて可能な限り資料を提示し、具体的

に示すよう求めている。

・資料を踏まえ、庁内で協議し、市民が期待する良いものができるかの判断をして契約す

ることになる。

・市民に理解してもらえるようなものが提示されるかが鍵となるため、現在交渉してい

る。

【その他】

 ・7月 7日に日高村で開催される高岡地区市町村教育委員会連合会教育委員夏季研修会へ

の参加をお願いする。

４ 議事

議案第 43号 須崎市青少年育成センター補導員の委嘱について 同意

議案第 44号 児童生徒校区・区域外通学許可について（秘密会） 同意

【質疑】

 なし

５ 閉会

   次回の定例委員会を令和 5 年 7 月 26 日（水）午後 2 時から開催することを確認し、

閉会となる。